

# ZMLUVA O DIELO

č. objednávateľa: /6370/2010/ZNH-06/10

č. zhotoviteľa : 5R/2010

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov  
I/18, I/73, I/68, I/77, I/15, I/74 Výpravky výtlkov vozoviek AC v PSK

---

## ČI. 1. ZMLUVNÉ STRANY

**1.1 Objednávateľ** : **Slovenská správa ciest**  
Adresa : Miletičova 19, 826 19 Bratislava, Slovenská republika  
Právna forma : rozpočtová organizácia, zriadená MDPT SR zriaďovacou listinou  
č.5854/M-95 zo dňa 07.decembra 1995, úplné znenie pod č.316/M-  
2005 zo dňa 14.februára 2005, zmenené rozhodnutím MDPT SR  
č.100 zo dňa 11.05.2006 a č.86 zo dňa 22.05.2008  
Štatutárny orgán : **Ing. Roman Žembera**, generálny riaditeľ  
Osoba oprávnená :  
podpísať zmluvu : Ing. Jozef Fabian, riaditeľ IVSC Košice  
so sídlom : Kasárenské námestie č. 4, 040 01 Košice  
IČO : 00 33 28  
DIČ : 2021067785  
IČ DPH : nie je platcom DPH  
Bankové spojenie : Štátna pokladnica, č.ú.7000135433/8180  
Telefón : 055/72 77 200  
Fax : 055/72 77 225  
e-mail : [jozef.fabian@ssc.sk](mailto:jozef.fabian@ssc.sk)

### Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných : Ing. Jozef Fabian
- vo veciach technických  
a realizačných : Ing. Juraj Čorej, námestník úseku správy a prevádzky ciest  
(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)

**1.2 Zhotoviteľ** : C.M.R. Slovakia, s.r.o.  
Adresa : Bardejovská 13, 080 06 Ľubotice  
Právna forma : zapísaná v OR Okresného súdu Prešov, Odd. Sro vl. č. 2796/P  
Štatutárny orgán : **Ing. Bohdan Kušvara, konateľ spoločnosti**  
**Ing. Milan Dreveňák, konateľ spoločnosti**  
V zastúpení : Ing. Bohdan Kušvara, konateľ spoločnosti  
IČO : 317 21079  
DIČ : 2020524000  
IČ DPH : SK 2020524000  
Bankové spojenie : UniCredit Bank a.s. Bratislava  
Číslo účtu : 6620753027/1111  
Telefón / fax : 051/7480531, 051/7480525  
e-mail : [kusvara@cmr.sk](mailto:kusvara@cmr.sk), [drevenak@cmr.sk](mailto:drevenak@cmr.sk)

### Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných : Ing. Kušvara, konateľ spoločnosti
- vo veciach technických  
a realizačných : Ing. Dreveňák, konateľ spoločnosti
- stavbyvedúci : Anton Seman  
(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“)

## ČI. 2. PREDMET A PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

### 2.1. Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavebných prác I/18, I/73, I/68, I/77, I/15, I/74 **Vysprávky výtlkov vozoviek AC v PSK**

- 2.1.1 Predmet zmluvy musí zodpovedať platným právnym a technickým predpisom.
- 2.1.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene, v stanovenom rozsahu podľa požiadaviek objednávateľa, bez akýchkoľvek väd a nedostatkov diela, v stanovenej kvalite, s použitím materiálov, ktoré spĺňajú technické a kvalitatívne parametre.

### 2.2 Termín plnenia: 04 / 2010 – 12 / 2010

### 2.3 Cena diela:

- 2.3.1 Cena diela je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a predstavuje:

Cena celkom bez DPH v EUR	:	119 716,80
DPH (19 %)	:	22 746,19

---

<b>Cena spolu s DPH v EUR</b>	<b>:</b>	<b>142 462,99</b>
-------------------------------	----------	-------------------

Slovom : Stoštyridsaťdvatisícštyristošesťdesiatdva euro, 99 centov

- 2.3.2 Jednotkové ceny sú nemenné, pevné počas trvania zmluvy.
- 2.3.3 Cena zrealizovaných prác sa určí po zameraní množstiev podľa skutočného vyhotovenia – tak, ako to bude zaznamenané a odsúhlasené v stavebnom denníku – a ich vynásobením jednotkovými cenami.
- 2.3.4 Objednávateľ zabezpečí financovanie podľa výšky pridelených finančných prostriedkov a zhotoviteľ zrealizuje práce podľa požiadaviek objednávateľa.
- 2.3.5 Cena prác celkom bez DPH neprekročí limit pre zákazku s nízkou hodnotou stanovený zákonom o verejnom obstarávaní.

## ČI. 3. OSOBITNÉ UJEDNANIA

- 3.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmeny v poverených osobách si budú písomne oznamovať do 5 dní.
- 3.2 Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné dokumenty uvedené v poradí záväznosti :
- Zmluva o dielo
  - Zmluvné údaje
  - Zmluvné podmienky zvláštne
  - Zmluvné podmienky všeobecné
  - Technicko–kvalitatívne podmienky (Platné TP SSC/MDPT SR sú uverejnené na stránke [www. ssc.sk](http://www.ssc.sk))
  - Opis prác
  - Cena prác – zoznam položiek (príloha č.1)
  - Všetky ostatné dokumenty tvoriace Zmluvu o dielo
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať dielo ako aj odstrániť nedostatky diela v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo a to v čase a spôsobom uvedeným v zmluve.

- 3.4 Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za vykonané práce dohodnutú cenu v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo a to v čase a spôsobom uvedeným v zmluve .
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela používať dostupné materiály a výrobky slovenskej výroby.
- 3.6 Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.

#### ČI. 4. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Meniť a dopĺňať túto zmluvu o dielo je možné len písomnými a očíslovanými dodatkami, ktoré sa po podpísaní oboma zmluvnými stranami po ich vzájomnej dohode, stanú nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.
- 4.2 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 4.3 Zmluva je vyhotovená v šiestich výtlačkoch, každá zmluvná strana obdrží po tri výtlačky.
- 4.4 Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami tejto zmluvy, že nebola uzavretá v tiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán sú oprávnení k podpisu tejto zmluvy a na znak súhlasu ju podpísali.

Dátum: .....

Dátum: 1.4.2010

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

C.M.B. Slovakia, s.c.o.  
Bardajovská 13  
080 06 LUBOTICE  
- 5 -

Ing. Jozef Fabian  
riaditeľ IVSC Košice

Ing. Bohdan Kušvara  
konateľ spoločnosti

Predmet zákazky:

**I/18, I/73, I/68, I/77, I/15, I/74 Vysprávkvy výtlkov vozoviek AC v PSK**

**Cena prác – zoznam položiek**

P. č.	Položka	Popis položky	Merná jednotka	Jednotková cena bez DPH (v Eur)	Výmera	Cena celkom bez DPH (v Eur)
1	113151214	Odstránenie asfalt. pokladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m <sup>2</sup> , hr. 50 mm s vyčistením	m <sup>2</sup>	3,39	8 000,00	27 120,00
2	573211111	Postrek asfalt. spoj. bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	0,80	7 150,00	5 720,00
3	576841111	Koberec z asfaltového betónu tr. I, AC 11 stredozmý po zhutnení hr. 50 mm s rozprestretím – vysprávkvy výtlkov	m <sup>2</sup>	11,00	7 150,00	78 650,00
4	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm s vybúraním	m	4,60	300,00	1 380,00
5	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 20 km	t	5,54	920,00	5 096,80
6	R	poplatok za skládkovanie vybúraného materiálu	t	7,00	250,00	1 750,00
<b>Cena celkom bez DPH (v €):</b>						<b>119 716,80</b>
<b>DPH ( 19%):</b>						<b>22 746,19</b>
<b>Cena spolu s DPH (v €):</b>						<b>142 462,99</b>

**Cena spolu s DPH ( v € ) slovom : Stoštyridsaťdvatisícštyristošesťdesiatdva eur, 99 centov.**

C.M.R. Slovakia, s.r.o.  
Bardejovská 13  
080 06 BARDEJOV  
055

.....  
podpis a pečiatka